
ABl./S S30
13/02/2018
64849-2018-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 1 / 7

13/02/2018 S30
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 7

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:64849-2018:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Leutkirch im Allgäu: Feuerlöschfahrzeuge
2018/S 030-064849

Auftragsbekanntmachung

Lieferauftrag

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Große Kreisstadt Leutkirch im Allgäu
Marktstraße 26
Leutkirch im Allgäu
88299
Deutschland
Kontaktstelle(n): Bauverwaltung, Vergabestelle, Alexandra Haupter
Telefon:  +49 756187128
E-Mail: Alexandra.Haupter@Leutkirch.de 
NUTS-Code: DE148
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.leutkirch.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur
Verfügung unter: https://www.leutkirch.de/Ausschreibungen/
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt folgende Kontaktstelle:
Große Kreisstadt Leutkirch im Allgäu
Marktstraße 26
Leutkirch im Allgäu
88299
Deutschland
Kontaktstelle(n): Freiwillige Feuerwehr, Kommandant Michael Klotz
Telefon:  +49 1718641770
E-Mail: michael.klotz112@gmail.com 
NUTS-Code: DE148
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.leutkirch.de
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an folgende Anschrift:
Große Kreisstadt Leutkirch im Allgäu
Stadtbauamt
Spitalgasse 1
Leutkirch im Allgäu
88299

mailto:Alexandra.Haupter@Leutkirch.de
www.leutkirch.de
https://www.leutkirch.de/Ausschreibungen/
mailto:michael.klotz112@gmail.com
www.leutkirch.de


ABl./S S30
13/02/2018
64849-2018-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 2 / 7

13/02/2018 S30
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 7

Deutschland
Kontaktstelle(n): Bauverwaltung, Vergabestelle, Alexandra Haupter
Telefon:  +49 756187128
E-Mail: Alexandra.Haupter@Leutkirch.de 
NUTS-Code: DE148
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.leutkirch.de

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Lieferung von 2 Tragkraftspritzenfahrzeugen-Wasser (TSF-W)

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
34144213

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Lieferung von 2 Tragkraftspritzenfahrzeugen (Fahrgestell, feuerwehrtechnischer Aufbau und Beladung) TSF-W
für die freiwillige Feuerwehr Leutkirch. Einsatz in den Teilorten Urlau und Hofs.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für maximale Anzahl an Losen: 4

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Lieferung von 2 baugleichen Fahrgestellen für 2 Tragkraftspritzenfahrzeuge TSF-W für die freiwillige Feuerwehr
der Stadt Leutkirch
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
34144213 - FB04

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE148
Hauptort der Ausführung:
Leutkirch im Allgäu

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Lieferung von 2 baugleichen Fahrgestellen nach DIN 14 530-17 für zwei Tragkraftspritzenfahrzeuge TSF-W für
die freiwillige Feuerwehr der Stadt Leutkirch

II.2.5) Zuschlagskriterien

mailto:Alexandra.Haupter@Leutkirch.de
www.leutkirch.de


ABl./S S30
13/02/2018
64849-2018-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 3 / 7

13/02/2018 S30
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 7

Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 18/05/2018
Ende: 31/05/2019
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Lieferung von 2 Feuerwehrtechnischen Aufbauten für 2 Tragkraftspritzenfahrzeuge TSF-W für die freiwillige
Feuerwehr Leutkirch
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
34144213 - FB04

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE148
Hauptort der Ausführung:
Leutkirch im Allgäu

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Lieferung von 2 Feuerwehrtechnischen Aufbauten für 2 Tragkraftspritzenfahrzeuge TSF-W für die Freiwillige
Feuerwehr Leutkirch

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 18/05/2018
Ende: 31/05/2019
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein



ABl./S S30
13/02/2018
64849-2018-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 4 / 7

13/02/2018 S30
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 7

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Lieferung der feuerwehrtechnischen Beladung für das Tragkraftspritzenfahrzeuge TSF-W für die freiwillige
Feuerwehr Leutkirch, Ortsteil Urlau
Los-Nr.: 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
34144213 - FB04

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE148
Hauptort der Ausführung:
Leutkirch im Allgäu

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Lieferung der feuerwehrtechnischen Beladung für das Tragkraftspritzenfahrzeuge TSF-W für die freiwillige
Feuerwehr Leutkirch, Ortsteil Urlau

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 18/05/2018
Ende: 31/05/2019
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Lieferung der feuertechnischen Beladung für das Tragkraftspritzenfahrzeug TSF-W der freiwilligen Feuerwehr
Leutkirch – Ortsteil Hofs
Los-Nr.: 4

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)



ABl./S S30
13/02/2018
64849-2018-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 5 / 7

13/02/2018 S30
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

5 / 7

34144213 - FB04

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE148
Hauptort der Ausführung:
Leutkirch im Allgäu

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Lieferung der feuertechnischen Beladung für das Tragkraftspritzenfahrzeug TSF-W der freiwilligen Feuerwehr
Leutkirch – Ortsteil Hofs

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 18/05/2018
Ende: 31/05/2019
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben zum Nachweis der Eignung mit dem Angebot die ausgefüllte
„Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen, ggfs. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise.
Bei Einsatz von anderen Unternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für
diese abzugeben ggfs. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise. Sind die anderen
Unternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese im amtlichen Verzeichnis
präqualifizierter Unternehmen (AVPQ) geführt werden ggfs. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische
Einzelnachweise. Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der bekannten
anderen Unternehmen) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der „Eigenerklärung zur Eignung“
genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen.

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen



ABl./S S30
13/02/2018
64849-2018-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 6 / 7

13/02/2018 S30
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

6 / 7

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
Für die Ausführung des Auftrags gelten besondere Bedingungen.
Darlegung der besonderen Bedingungen: Siehe Vergabeunterlagen.

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 20/03/2018
Ortszeit: 11:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 18/05/2018

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 20/03/2018
Ortszeit: 11:00
Ort:
Stadtbauamt, Besprechungsdiele 2. OG, Spitalgasse 1, 88299 Leutkirch im Allgäu.

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Kapellenstraße 17



ABl./S S30
13/02/2018
64849-2018-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 7 / 7

13/02/2018 S30
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

7 / 7

Karlsruhe
76133
Deutschland

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Nach § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB ist ein wegen der Zurückweisung einer Rüge eingereichter Nachprüfungsantrag
unzulässig, wenn seit Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, der Rüge nicht abhelfen zu wollen, mehr als 15
Kalendertage vergangen sind.

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
12/02/2018


